REQUERIMENTO Nº 188/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) A Prefeitura Municipal recebeu pedidos para continuidade e ampliação do projeto de ginástica artística?

2) Em caso de resposta afirmativa, tais pedidos foram formulados por uma comissão?
3) Caso seja dada continuidade ao projeto de ginástica artística, será mantida a atual professora?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes cujos filhos participam do projeto iniciado em novembro de 2015, e que, em curto espaço de tempo, além de contar com expressivo aumento de alunos, apresentou resultados expressivos em competições estaduais e nacionais.
No final do ano passado, pouco após o projeto completar um ano de existência, eram mais de 150 (cento e cinquenta), vários títulos, inúmeras medalhas e convocações de atletas para seleções de base.
Desse modo, o projeto de ginástica artística, além de mostrar-se valoroso ao desenvolvimento físico, mental e social de cerca de 150 (cento e cinquenta) crianças e adolescentes, tem divulgado o nome de Valinhos no cenário esportivo estadual e nacional.
Valinhos, 20 de fevereiro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB